Aprovaram a proposta de destinação do lucro líquido 
do exercício social findo em 31.12.2024, no valor de R$183.923.936,39 (cento oitenta e três milhões, 
novecentos vinte e três mil, novecentos trinte e seis reais, trinta e nove centavos), a serem distribuídos 
da seguinte forma: a) R$9.196.196,82 (nove milhões, cento noventa e seis mil, cento noventa e seis 
reais, oitenta e dois centavos) como Constituição de Reserva Legal equivalente a 5% do lucro líquido 
ajustado do exercício, nos termos do Artigo 193 da Lei das Sociedades Anônimas e alterações posteriores; 
b) R$31.225.178,26 (trinta e um milhões, duzentos vinte e cinco mil, cento setenta e oito reais, vinte e 
seis centavos) como Constituição de Reserva de Incentivos Fiscais, devido à redução da alíquota do 
Imposto de Renda pessoa jurídica - IRPJ - esta subvenção governamental está sendo excluída da base de 
cálculo dos dividendos, de acordo com o Art. 195-A da Lei nº 6.404/76 alterada pela Lei nº 11.638/07; 
c) R$49.736.934,62 (quarenta e nove milhões, setecentos trinta e seis mil, novecentos trinta e quatro 
reais, sessenta e dois centavos) como Juros sobre Capital Próprio, imputáveis aos dividendos, objeto de 
deliberação e aprovação na Reunião do Conselho de Administração da Companhia realizada em 23 de 
dezembro de 2024, “ad referendum” da presente Assembleia Geral Ordinária, ficando registrado que a 
referida aprovação fica condicionada à aprovação do BNDES; d) R$93.765.626,69 (noventa e três 
milhões, setecentos sessenta e cinco mil, seiscentos vinte e seis reais, sessenta e nove centavos) Reserva 
de Retenção de Lucros. Os pagamentos dos Dividendos e Juros Sobre Capital Próprio, serão realizados 
no decorrer do exercício de 2025 sem ajuste aos Acionistas. 5.3. Aprovaram a eleição/recondução dos 
seguintes membros do Conselho de Administração da Companhia, com mandato até a data de

[...]

necessários à adequada assistência ao paciente. c) Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto socorro e 
unidades para atendimento a urgências. Capítulo II - Capital Social e Ações - Artigo 5º - O capital social, 
totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 4.746.787,19 (quatro milhões, setecentos e quarenta e seis mil, 
setecentos e oitenta e sete reais e dezenove centavos), dividido em 240.000 (duzentas e quarenta mil) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal («Ações Ordinárias»). Parágrafo Único - É vedada a emissão pela 
Companhia de partes beneficiárias. Artigo 6º - Cada ação confere ao seu titular o direito 1 (um) voto nas 
Assembleias Gerais de Acionistas, cujas deliberações serão tomadas na forma deste Estatuto Social e da

[...]

de qualquer garantia real ou fidejussória pela Companhia a qualquer terceiro; p) Celebração, pela Companhia, de 
operações para prevenir ou pôr fim a litígios, acima de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); q) Assunção de qualquer 
obrigação ou celebração de contratos acima de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); r) Exonerar 
terceiros do cumprimento de obrigações para com a Companhia; s) Aprovação de participação da Companhia em 
processos de licitação ou outros procedimentos de concorrência acima de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); 
t) Celebração de qualquer contrato que represente cessão ou transferência de tecnologia, know how e assistência